

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p>CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200 RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 CEP: 89620-000 - Campos Novos SC</p>	<p>PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 63/2022 - PR</p>
	<p>Processo Administrativo: 134/2022 Data do Processo: 18/10/2022</p>

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	820,000	UNI	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8 X 300 M	0,4400	360,80
2	12,000	UNI	ABRAÇADEIRA ROSCA PARA MANGUEIRA DE GAS E BOTIJÃO EM AÇO	1,7900	21,48
3	100,000	UNI	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA: ESPECIFICAÇÕES: DESCARGA DE PAREDE MATERIAL DE METAL COR CROME	55,0000	5.500,00
4	220,000	UNI	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136 PINO AP 10A 250V	7,0000	1.540,00
5	385,000	UN	ADESIVO PLASTICO PARA PVC INCOLOR BISNAGA 175 GRAMAS	25,0000	9.625,00
6	136,000	UNI	ADESIVO RESINADO EPOXI E POLIAMIDA COR BRANCO 250G	16,0000	2.176,00
7	240,000	UNI	ADESIVO VEDA CALHA ALUMÍNIO 280 G	24,0000	5.760,00
8	60,000	UND	ALÇAS PRÉ FORMADA	5,0000	300,00
9	37,000	UNI	ALICATE DE BICO CURVO 6"EM AÇO CARBONO	36,8600	1.363,82
10	31,000	UNI	ALICATE DE BICO ISOLADA	38,5700	1.195,67
11	32,000	UND	ALICATE DE CORTE ISOLADA	50,0000	1.600,00
12	26,000	UNI	ALICATE PARA ELETRECISTA UNIVERSAL 1 KV COM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, CORTA FIOS E MALHAS DE COBRE SEM DEIXAR REBARBAS E COM PRENSAS TER,IMAS, COM CABO PROTETOR ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, MEDIDA 8"(POLEGADAS)	82,0000	2.132,00
13	30,000	UNI	ALICATE PRESSÃO 10 "CRV CURVO NIQUELADO	47,1500	1.414,50
14	34,000	UNI	ALICATE UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO, DESENVOLVIDO PARA USO GERAL, CABO ANTIDESLIZANTE, ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA, CAPACIDADE DE CORTE: ARAME MOLE DIAM. 3,0 E ARAME DURO DIAM. 2,0, MEDIDA NOMINAL: 8", DIMENSÕES: 208 X 48 MM	40,0000	1.360,00
15	103,000	UNI	ANCINHO RASTELO METÁLICO 16 DENTES LEVE COM CABO,	32,0000	3.296,00
16	160,000	UN	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO CERA COM GUIA	11,4100	1.825,60
17	2,000	UNI	APARELHO DE SOLDA INVERSOR ELETRODO 160 MONOFASICO 220W	800,0000	1.600,00
18	92,000	UNI	APLICADOR DE SILICONE	30,1500	2.773,80
19	21,000	RL	ARAME FARPADO ROLO 500 MT	365,3600	7.672,56

20	28,000	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,24 MM 1 KG	25,9000	725,20
21	150,000	KG	ARAME ZINCADO BWG 14	30,0000	4.500,00
22	70,000	UNI	ARCO DE SERRA FIXO: EM AÇO ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, CABO ERGONÔMICO INJETADO	40,0000	2.800,00
23	638,000	M3	AREIA MEDIA	140,0000	89.320,00
24	212,000	M3	AREIA MEDIA	140,0000	29.680,00
25	221,000	PCT	ARGAMASSA AC-III 20KG	30,0000	6.630,00
26	61,000	UNI	ARMAÇÃO PARA ROLDANA	28,0000	1.708,00
27	240,000	UNI	ARROELAS QUADRADA	2,0000	480,00
28	210,000	UNI	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	70,0000	14.700,00
29	135,000	UNI	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES ADULTO	35,0000	4.725,00
30	70,000	UN	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES INFANTIL	90,0000	6.300,00
31	74,000	UNI	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA PRETA 1,3 LITROS	10,0000	740,00
32	192,000	UNI	BÓIA PARA CAIXA DE AGUA	15,0000	2.880,00
33	5,000	UNI	BOMBA SAPO 800 W	369,9600	1.849,80
34	140,000	UNI	BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA	14,2900	2.000,60
35	170,000	PAR	BOTA PVC C/ POLAINA PRETA CANO LONGO	89,9000	15.283,00
36	820,000	M3	BRITA N° 01	75,0000	61.500,00
37	65,000	UNI	BROCA AÇO RAPIDO 10 mm	14,0000	910,00
38	26,000	UNI	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM	4,0000	104,00
39	25,000	UNI	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	5,0000	125,00
40	32,000	UNI	BROCA DE CONCRETO 10 MM	10,0000	320,00
41	30,000	UNI	BROCA DE CONCRETO 12MM	15,0000	450,00
42	32,000	UNI	BROCA DE CONCRETO 6MM	6,0000	192,00
43	40,000	UNI	BROCA DE CONCRETO 8 MM	8,0000	320,00
44	52,000	UNI	BROXA RETANGULAR CEPA DE MADEIRA 1.50X58 MM	12,0000	624,00
45	240,000	UNI	BUCHAS 10/8 6MM	0,2000	48,00
46	150,000	UNI	BUCHAS PARA GESSO 10/8 6MM	0,1000	15,00
47	240,000	MTS	CABO 10 MM 1 KV AZUL	5,0000	1.200,00
48	210,000	MTS	CABO 10 MM 1 KV PRETO	11,0000	2.310,00
49	240,000	MTS	CABO MULTIPLEXADO 2X10MM MONOFÁSICO	5,0000	1.200,00
50	167,000	UNI	CABO P/ ENXADA 1,25 M	20,0000	3.340,00
51	60,000	UNI	CABO P/ PÁ PADRÃO	20,0000	1.200,00
52	150,000	M	CABO PP PARA EXTENSÃO	5,2900	793,50
53	81,000	UNI	CADEADO 30MM LATÃO COM ASTE EM AÇO	25,0000	2.025,00
54	79,000	UNI	CADEADO 35MM LATÃO COM ASTE EM AÇO	30,0000	2.370,00
55	68,000	UNI	CADEADO 40MM LATÃO COM ASTE EM AÇO	40,0000	2.720,00
56	77,000	UNI	CADEADO 50MM LATÃO COM ASTE EM AÇO	50,0000	3.850,00
57	13,000	UNI	CAIXA D'AGUA 1000 LITROS, PLÁSTICA COM TAMPA	480,0000	6.240,00
58	14,000	UNI	CAIXA D'AGUA 500 LITROS COM TAMPA	294,9400	4.129,16

59	70,000	UND	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA COMPLETA	45,0000	3.150,00
60	150,000	PCT	CAL MICROPULVERIZADO PARA PINTURA	9,9000	1.485,00
61	175,000	PCT	CAL VIRGEM HIDRATADO SACO 20 KG	18,9000	3.307,50
62	106,000	MTS	CANO DE 100 MM- BARRA	22,9000	2.427,40
63	38,000	UNI	CARRINHO DE MÃO IND. REFORÇADO VERDE	380,0000	14.440,00
64	2,000	UNI	CARRINHO PARA DESCARGA COM 04 PNEUS, PLATAFORMA DDE MADEIRA	1.200,0000	2.400,00
65	4,000	UNI	CAVADEIRA ARTICULADA 1.70 M, FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA, LIXADO, POLIDO. (PACETA)	69,0000	276,00
66	25,000	UNI	CAVADEIRA SIMPLES GOIVA 125 CM	69,0000	1.725,00
67	615,000	M	CERÂMICA PARA CHÃO (PISO 45X45)	23,0000	14.145,00
68	228,000	MTS	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 12 MM PRIMEIRA LINHA NA COR PRETA. MEDIDA MINIMA 1,20X 2,40	40,9000	9.325,20
69	209,000	MTS	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 15MM PRIMEIRA LINHA NA COR PRETA MEDIDA MINIMA DE 1,20X	85,9000	17.953,10
70	174,000	MTS	CHAPA MADEIRITE 9MM COMPENSADO RESINADO	40,9000	7.116,60
71	43,000	UNI	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1 KV	9,0700	390,01
72	43,000	UN	CHAVE INGLESA	14,7800	635,54
73	39,000	UNI	CHAVE PHILIPS 1/4 x 5	10,0000	390,00
74	47,000	UN	CHUVEIRO ELETRICO 6.000 WATTS	72,7000	3.416,90
75	38,000	UNI	CILINDRO PARA FECHADURA SOPRANO	28,5700	1.085,66
76	1.453,000	UNI	CIMENTO ENSACADO 50KG	39,0000	56.667,00
77	14,000	UNI	COLHER PARA PEDREIRO N° 09	25,0000	350,00
78	19,000	UNI	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO	100,0000	1.900,00
79	43,000	UNI	CONECTOR PARA HASTE DE TERRA	10,0000	430,00
80	54,000	UNI	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO, CORES LARANJA E BRANCO, REFLETIVO, TAM. 75 CM	120,0000	6.480,00
81	58,000	UNI	CONE DE PVC, CORES LARANJA E BRANCO, TAM 75 CM	60,0000	3.480,00
82	25,000	UNI	CONTACTORA 32 A TRIFÁSICA	139,0000	3.475,00
83	10,000	UNI	CORANTE EM PO NA COR AMARELO DE 500G	30,0300	300,30
84	204,000	MT	CORDA DE NYLON RESISTENTE 12 MM (METROS)	3,3500	683,40
85	80,000	M	CORDÃO MDF ACUSTIC	21,9000	1.752,00
86	806,000	MTR	CORDÃO PARALELO 2X2.50MM	6,0000	4.836,00
87	147,000	KG	CORRENTE 9,5MM ELO LONGO	37,0000	5.439,00
88	97,000	KG	CORRENTE POLIDA 5.0MM	25,0000	2.425,00
89	19,000	UNI	CUBA PARA BANHEIRO (LAVATÓRIO 46X35 PARA COLUNA BRANCA)	100,0000	1.900,00
90	104,000	UNI	CUMEEIRA ARTICULADO SUPERIOR	14,0000	1.456,00
91	100,000	UNI	CUMEEIRA NORMAL 15Gx110x4MM	16,0000	1.600,00
92	100,000	UNI	CUMEEIRA NORMAL 15Gx110x5MM	48,0000	4.800,00
93	22,000	UNI	DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X27	21,4300	471,46
94	72,000	UNI	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 115MM	22,0000	1.584,00
95	40,000	UNI	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO	60,0000	2.400,00

230MM

96	55,000	UNI	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO, 180MM X 7/8	40,0000	2.200,00
97	155,000	UNI	DISCO DE CORTE PARA METAL	4,0000	620,00
98	403,000	UNI	DISCO DE DESBASTE 4. 1/2" X 3/16 X 7/8" AÇO	12,0000	4.836,00
99	43,000	UNI	DISCO FLAP 4 1/2 X 7/8	10,0000	430,00
100	320,000	UNI	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3 POLEGADAS	4,0000	1.280,00
101	72,000	UNI	DOBRADIÇA PARA PORTA FP 3. 1/2"	5,0000	360,00
102	22,000	UNI	EMENDA 100MM	5,9900	131,78
103	48,000	UNI	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	8,0000	384,00
104	72,000	UNI	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 50CM	7,5900	546,48
105	84,000	UNI	ENXADA 18CM COM CABO	60,0000	5.040,00
106	87,000	UNI	ENXADA ESTREITA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA 120 CM	60,0000	5.220,00
107	67,000	UNI	ENXADA LARGA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA 120 CM	65,0000	4.355,00
108	5,000	UNI	ESCADA DE ALUMINIO COM 7 DEGRAUS DOBRAVEL	65,0000	325,00
109	5,000	UNI	ESCADA EXTENSIVEL DE ALÚMINIO DOBRAVEL COM 15 DEGRAUS	285,0000	1.425,00
110	3,000	UNI	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA POSSUI PERFIS EM U EM FIBRA DE VIDR	700,0000	2.100,00
111	10,000	UNI	ESCOVA DE AÇO COM CABO 6 FILEIRAS.	17,1000	171,00
112	35,000	UNI	ESCOVA DE AÇO MANUAL, CABO DE PLASTICO COM 3 FILEIRAS	13,3400	466,90
113	3,000	UNI	ESMERILHADEIRA :VOLTAGEM 220V	375,9000	1.127,70
114	43,000	UNI	ESPUDE WC 40MM PARA VASO SANITARIO	5,0000	215,00
115	11,000	UNI	ESQUADRO AÇO INOX 16 400MM COM CABO DE ALUMINIO COM MEIA ES	40,1300	441,43
116	14,000	UNI	ESTILETE TRAPEZOIDAL PROFISSIONAL	14,9000	208,60
117	1.000,000	KG	ESTOPA PARA LIMPEZA USO DA OFICINA	6,8000	6.800,00
118	49,000	UNI	EXTENSOR OU PROLONGADOR 4MTS	58,8700	2.884,63
119	23,000	UNI	FACÃO COM CABO 18	40,0000	920,00
120	11,000	UNI	FACA RETA ISOLADA DESENCAPADORA	50,0000	550,00
121	70,000	UNI	FECHADURA BANHEIRO L727/40	60,0000	4.200,00
122	70,000	UNI	FECHADURA EXTERNA POP LINE	70,0000	4.900,00
123	90,000	UNI	FECHADURA INTERNA METALICA	60,0000	5.400,00
124	360,000	UNI	FERRO 3/8" 10MM BARRA 12 METROS	72,0000	25.920,00
125	104,000	UNI	FIO VEDA ROSCA COM 50 Mts.	8,0000	832,00
126	405,000	RL	FITA CREPE 25MMX50M	9,8500	3.989,25
127	220,000	UN	FITA CREPE BRANCA 50MMX50M	18,7200	4.118,40
128	75,000	M	FITA DUPLA FACE PERMANENTE 12MM	8,0000	600,00
129	320,000	UNI	FITA ISOLANTE 18MM X20 COD 01000-00016	7,0000	2.240,00
130	278,000	UNI	FITA VEDA ROSCA 18MMx20M	3,9000	1.084,20
131	52,000	RL	FITA ZEBRADA TCM PR AM 200M	18,4700	960,44

132	110,000	UNI	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA A BASE DE CAL	1,6400	180,40
133	24,000	UNI	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 20MM	9,2900	222,96
134	24,000	UNI	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 25MM	10,3900	249,36
135	24,000	UNI	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 32MM	21,9900	527,76
136	24,000	UNI	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 40MM	26,9000	645,60
137	24,000	UNI	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 50MM	23,9000	573,60
138	84,000	UNI	FLEXIVEL PARA PIAS 40 CM	6,0000	504,00
139	31,000	UNI	FOICE 32MM DE DIAMETRO COM CABO EM MADEIRA POLIDA TAM. 110 C	65,9000	2.042,90
140	6,000	UNI	FORMÃO CHANFRADO DE 1/2	20,0000	120,00
141	11,000	UNI	FORMÃO DE AÇO 10MM COM CABO EMBORRACHADO	22,0000	242,00
142	460,000	M2	FORRO DE PVC BRANCO FRISADO 200 X 8MM - PLACA COM 3M-	12,0000	5.520,00
143	430,000	M	FORRO REVESTIMENTO DE PVC 10MM	27,0000	11.610,00
144	5,000	UNI	FURADEIRA DE IMPACTO 220V.	400,0000	2.000,00
145	55,000	UNI	GARFO ROLO GAIOLA SEM ROSCA 400/23R	15,0000	825,00
146	21,000	UNI	GOIVO PARA TELHA 4MM (CUMEEIRA NORMAL 15 110)	18,0000	378,00
147	22,000	KG	GRAMPO DE CERCA POL 1X9 1KG	30,0000	660,00
148	42,000	UNI	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA 72X72CM	9,8000	411,60
149	42,000	UNI	JOELHO 90 ESGOTO 40mm	1,6900	70,98
150	42,000	UNI	Joelho Esgoto de 100mm	8,0000	336,00
151	42,000	UNI	JOELHO PARA ESGOTO 100 MM	7,3000	306,60
152	102,000	UNI	JOELHO PARA ESGOTO 75MM	3,2500	331,50
153	202,000	UN	JOELHO PARA ESGOTO EM PVC - 50MM	3,9900	805,98
154	162,000	UNI	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	1,0000	162,00
155	132,000	UNI	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	1,5000	198,00
156	62,000	UNI	JOELHO SOLDÁVEL DE 20mmX1/2bucha de Latão.	6,5000	403,00
157	62,000	UNI	JOELHO SOLDÁVEL DE 25mmX1/2	3,5000	217,00
158	9,000	UNI	JOGO DE CHAVE ALLEN 1,5mm AO 8mm.	28,0000	252,00
159	11,000	UNI	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM C/15 PECAS	150,0000	1.650,00
160	6,000	UNI	JOGO DE CHAVE DE BOCA N° 10MM AO 22MM	120,0000	720,00
161	7,000	UNI	JOGO DE CHAVES ALLEM	28,0000	196,00
162	55,000	M	JUNÇÃO MDF ACUSTIC 2,40 M	35,0000	1.925,00
163	24,000	UNI	LÂMINA COM PONTA DE WIDEA PARA SERRA CIRCULAR 36 DENTES 12" (300MMX30MM), PARA CORTE EXCLUSIVO DE MADEIRA COMPOSIÇÃO AÇO E DIAMANTE SINTETICO	31,2200	749,28
164	14,000	UNI	LÂMINA DE SERRA CIRCULAR 12" - (300 MM) X 30 MM, 24 DENTES, PARA CORTE EXCLUSIVO DE MADEIRA	12,0000	168,00
165	320,000	UNI	LAMPADA 40 WATTS ECONOMICA	45,0000	14.400,00
166	266,000	UNI	LAMPADA METALICA 400 WTS BRANCA	60,0000	15.960,00

167	4,000	UNI	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL SUPERIOR A 2000 PSI	1.900,0000	7.600,00
168	50,000	UNI	LEVE SOLUÇÃO ÁCIDA 200ML(REMOVE FERRUGEM, MANCHAS, MANCHAS E	44,9000	2.245,00
169	20,000	UNI	LIMA CHATA, TIPO DE DENTE, BASTARDA, TAMANHO: 12"	14,2200	284,40
170	20,000	UNI	LIMA PERFIL REDONDA - TIPO DE DENTE: MURÇA, UTILIZADA PARA ACABAMENTO FINAL - TAMANHO: 8"	10,0000	200,00
171	22,000	UNI	LIMA TRIANGULO PARA SERROTE	39,5700	870,54
172	27,000	UNI	LINHA PARA PEDREIRO COM MEDIDA DE 0,80 MM X 100MM	8,0000	216,00
173	2,000	UN	LIXADEIRA ELETRICA DE PAREDE ROTO ORBITAL 720W	1.124,7600	2.249,52
174	220,000	M	LIXA G342 80	1,3100	288,20
175	140,000	MTR	LIXA PARA MADEIRA N° 120	4,4700	625,80
176	13.320,000	M2	LONA PRETA 150 MICRA	2,0000	26.640,00
177	300,000	UNI	LUMINÁRIA SLIM LED 40 W 1,20	60,0000	18.000,00
178	42,000	UNI	LUVA DE CORRER 20MM	15,3000	642,60
179	40,000	UNI	LUVA DE CORRER 25MM	13,7100	548,40
180	40,000	UNI	LUVA DE CORRER 32MM	17,3600	694,40
181	40,000	UNI	LUVA DE CORRER 40MM	29,9000	1.196,00
182	40,000	UNI	LUVA DE CORRER 50MM	34,0000	1.360,00
183	40,000	UNI	LUVA DE CORRER 60MM	39,0000	1.560,00
184	50,000	UNI	LUVA DE ESGOTO 100	9,0000	450,00
185	40,000	UNI	LUVA DE ESGOTO 40	2,0000	80,00
186	50,000	UNI	LUVA DE ESGOTO 50	3,0000	150,00
187	100,000	UNI	LUVA DE ESGOTO 75	7,9000	790,00
188	40,000	UNI	LUVA DE ESGOTO DE CORRER 100	20,3900	815,60
189	40,000	UNI	LUVA DE ESGOTO DE CORRER 75	22,0000	880,00
190	40,000	PÇ	LUVA SOLDABEL 20MM	1,0000	40,00
191	40,000	UNI	LUVA SOLDABEL 25MM	1,2000	48,00
192	60,000	UN	LUVA SOLDABEL 32MM	2,1000	126,00
193	40,000	UNI	LUVA SOLDABEL 40mm	4,9000	196,00
194	40,000	PÇ	LUVA SOLDABEL 50mm	7,0000	280,00
195	40,000	PÇ	LUVA SOLDABEL 60mm	17,0000	680,00
196	27,000	UNI	MACHADINHA DE CARPINTEIRO	48,0000	1.296,00
197	200,000	UN	MADEIRA PARA PERGOLADO TRATADA RIPA DE 4X1" POR 3 COMPRIMENTO	12,0000	2.400,00
198	125,000	DZ	MADEIRA PINUS 4,20X30	38,0000	4.750,00
199	33,000	UNI	MANGUEIRA DE NIVEL	3,4200	112,86
200	20,000	M	MANGUEIRA DE PRESSÃO PARA COMPRESSOR DE PINTURA1/8X2	25,0000	500,00
201	3,000	UNI	MANGUEIRA FLEXIVEL 50 METROS	5,7800	17,34
202	6,000	M	MANGUEIRA PARA GAS	9,9100	59,46
203	244,000	M	MANGUEIRA PARA JARDIM STANDARD 1/2	6,0000	1.464,00

204	63,000	M2	MANTA LISA POLIETILENO 2MM X 1,20M BRANCO-	8,0000	504,00
205	48,000	M	MANTA PARA TELHADO, MULTIUSO, ALUMINIO 0,3	10,0000	480,00
206	48,000	M	MANTA PARA TELHADO, MULTIUSO, PLÁSTICA 48MMX10M	15,0000	720,00
207	3,000	UNI	MAQUITA (SERRA MÁRMORE GDC 14-40)	500,0000	1.500,00
208	28,000	UNI	MARRETA 500G FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA LIXADO E	35,0000	980,00
209	18,000	UN	MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA	50,4600	908,28
210	21,000	UNI	MARTELO UNHA PROFISSIONAL 25MM CABO EM FIBRA DE VIDRO CABEÇA	45,9000	963,90
211	102,000	UNI	MASSA CORRIDA INTERIOR 25KG	92,2500	9.409,50
212	48,000	UNI	MECANISMO DE VASO ACOPLADO	116,1400	5.574,72
213	18,000	UNI	NIVEL DE ALUMINIO CARPINTEIRO	23,9200	430,56
214	71,000	UNI	PÁ AJUNTADEIRA BICO NR3 COM CABO DE MADEIRA	60,0000	4.260,00
215	116,000	UN	PÁ AJUNTADEIRA COM BICO Nº 3 CABO DE MADEIRA POLIDO	60,0000	6.960,00
216	325,000	UNI	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO ESP. 10CM x 2,5m	40,0000	13.000,00
217	45,000	UNI	PALETA DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE PORTA	13,0000	585,00
218	101,000	UN	PÁ PEQUENA Nº 2 2C/C 125CM COM CABO DE MADEIRA	60,0000	6.060,00
219	3,000	UNI	PARAFUSADEIRA 12W - PROFISSIONAL	435,9000	1.307,70
220	2.060,000	UNI	PARAFUSO 4,2X13MM PARA FORRO PVC	0,1500	309,00
221	1.200,000	UN	PARAFUSO 6MM 2" PHILIPS	0,3700	444,00
222	60,000	UNI	PARAFUSO FRANCES 2" 5/16 COM PORCA E ARRUELA	2,0000	120,00
223	60,000	UN	PARAFUSO FRANCES 3" 5/16 COM PORCA E ARRUELA	0,6200	37,20
224	180,000	UNI	PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X65MM	15,0000	2.700,00
225	180,000	UNI	PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X75MM	1,6000	288,00
226	210,000	UNI	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA PHILIPS	0,6000	126,00
227	90,000	UNI	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, 10MM	5,0000	450,00
228	95,000	UNI	PARAFUSO PARA FIXAR CAIXA ACOPLADA	0,6500	61,75
229	130,000	UNI	PARAFUSO TELHEIRO 18X30	1,5000	195,00
230	70,000	PÇ	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110MM	0,9900	69,30
231	1.510,000	UNI	PARAFUSO TRAX 12-14x3/4	0,1400	211,40
232	151,000	UNI	PA SEM BICO QUADRADA NR3 CABO DE MADEIRA	60,0000	9.060,00
233	50,000	L	PASTIFICANTE INDICADO PARA DAR LIGA ÀS ARGAMASSAS	28,2900	1.414,50
234	650,000	PÇ	PEÇAS TÁBUAS DE PINUS 1"X8"X3 METROS	36,6600	23.829,00
235	79,590	UNI	PÉ DE CABRA REFORÇADO LISO	66,5900	5.299,90
236	23,000	UNI	PICARETA FABRICADA EM AÇO, TIPO PONTA E PÁ LARGA, MEDIDAS	100,0000	2.300,00
237	240,000	M2	PISO LAMINADO AC4 -	80,0000	19.200,00
238	200,000	M2	PISO VINILICO ALTO TRAFEGO COM MANTA E	100,0000	20.000,00

INSTALAÇÃO -					
239	8,000	UNI	PISTOLA DE PINTURA ALTA PRODUÇÃO TIPO SUCÇÃO 1000 ML	350,0000	2.800,00
240	7,000	UNI	PISTOLA ELETRICA PARA PINTURA 400W,PEV400,220V CAPACIDADE DO	399,0000	2.793,00
241	112,000	UNI	PLUG PARA EXTENSÃO MACHO E FEMEA 10V	5,1700	579,04
242	132,000	UNI	PLUG PARA EXTENSÃO MACHO E FEMEA 20V	4,4800	591,36
243	45,000	UNI	PORTA DE MADEIRA EXTERNA COMPLETA 0,80 X 210	320,0000	14.400,00
244	71,000	UNI	PORTA INTERNA COMPLETA 80X2,10	200,0000	14.200,00
245	40,000	UNI	PORTA PAPEL HIGIENICO EM METAL PARA PAREDE	25,0000	1.000,00
246	67,000	KG	PREGO 12X12	17,0000	1.139,00
247	81,000	KG	PREGO 18X30	24,5000	1.984,50
248	131,000	UNI	PREGO 19X39 - PACOTE 1 KG	21,7000	2.842,70
249	280,000	KG	PREGO 25X72	25,3300	7.092,40
250	71,000	KG	PREGO COM CABEÇA 17X27	24,0000	1.704,00
251	60,000	UNI	PREGO DE AÇO 12 X 12 SEM CABEÇA	15,0000	900,00
252	60,000	KG	PREGO GALVANIZADO DE AÇO 12X12	35,0000	2.100,00
253	101,000	KG	PREGO TELHEIRO 18x30	30,0000	3.030,00
254	12,000	UNI	PRUMO PARA PEDREIRO	40,0000	480,00
255	52,000	UNI	RALO 100X50X50 (CAIXA SIFONADA PVC QUADRADA)	15,0000	780,00
256	14,000	UN	RASTELO DE 30 CM COM 12 DENTES E CABO DE MADEIRA	32,0000	448,00
257	9,000	UNI	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE COM 4 BICOS.	45,0000	405,00
258	1.010,000	UNI	REBITE ALUMÍNIO 3,2 X 10MM	0,0900	90,90
259	1.010,000	UNI	REBITE ALUMINIO 4,0 X 10 MM	0,2000	202,00
260	80,000	UN	REGISTRO SOLDAVEL DE 20 MM	9,4900	759,20
261	100,000	UNI	RÉGUA COM 5 TOMADAS	25,0000	2.500,00
262	73,000	UNI	REJUNTE EMBALAGEM 1 KG COR BRANCO	5,8700	428,51
263	42,000	UNI	RESINA ACRÍLICA 18 LITROS	350,0000	14.700,00
264	11,000	UNI	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220V, MODELOS DIVERSOS	30,0000	330,00
265	4,000	UNI	RESISTÊNCIA PARA TORNEIRA ELÉTRICA	25,8000	103,20
266	160,000	M	RODAPÉ PARA PISO LAMINADO EM MDF -	32,0000	5.120,00
267	200,000	M	RODAPÉ POLIURETANO 6CM -	32,0000	6.400,00
268	150,000	UN	ROLO LÃ ANTI GOTAS 9 CM COM CABO	10,0000	1.500,00
269	171,000	UNI	ROLO PARA PINTURA ANTI GOTAS DE 23 CM DE LÃ DE CARNEIRO EXTR	22,0000	3.762,00
270	208,000	UNI	ROLO PARA PINTURA COM CABO DE 23 CM POLIAMIDA	20,0000	4.160,00
271	165,000	UNI	ROLO PARA PINTURA DE 5 CM COM CABO	6,6500	1.097,25
272	306,000	UN	ROLO PINTURA ANTIGOTA 15 CM COM CABO	12,0000	3.672,00
273	82,000	UNI	SELANTE DE POLIURETANO CINZA	22,0000	1.804,00
274	11,000	UNI	SERRA COPO 11 PEÇAS DE 19MM AO 64MM	48,5600	534,16
275	35,000	UN	SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	8,0000	280,00

276	11,000	UN	SERROTE DE PODA PROFISSIONAL 22 DENTES GRANDES	65,0000	715,00
277	119,000	UNI	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO	10,0000	1.190,00
278	30,000	UNI	SILICONE UTILIZADO NA COLOCAÇÃO DE PISOS LAMINADO, EMBALAGEM CILINDRICA, 400 GRAMAS COM BICO APLICADOR	35,0000	1.050,00
279	110,000	UNI	SILICONE veda calha	22,0000	2.420,00
280	91,000	UNI	SOLVENTE 05 LITROS	99,3800	9.043,58
281	140,000	UN	START 40 WTS	2,0000	280,00
282	140,000	UNI	STARTS 20W	2,0000	280,00
283	650,000	DZ	TÁBUA DE PINHEIRO - 30CM DE LARG X 4,20M COMPRIMENTO	54,1600	35.204,00
284	4,000	UNI	TALHADEIRA DE AÇO	26,9900	107,96
285	100,000	UNI	T DE 100mm ESGOTO	18,0000	1.800,00
286	106,000	UNI	T DE 50mm ESGOTO	9,9000	1.049,40
287	240,000	M	TELA ARAME GALVANIZADO 7X16 ALTURA 1,50M	23,2200	5.572,80
288	240,000	M	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 1,20 DE ALTURA MALHA 12"	21,9000	5.256,00
289	80,000	M	TELA DE ARAME GAVANIZADO DE 1,20 DE ALTURA MALHA 10"	21,9000	1.752,00
290	60,000	M	TELA MOSQUETEIRA BRANCA (P/ EVITAR ENTRADA DE INSETOS)	6,0000	360,00
291	680,000	UN	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X1.10X6MM	68,0000	46.240,00
292	650,000	UN	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50X6MM	19,5000	12.675,00
293	680,000	UNI	TELHA ONDULADA 244X110X5MM	59,0000	40.120,00
294	8.500,000	PÇ	TIJOLO 06 FUROS DE 09X14X24CM	1,2000	10.200,00
295	2.000,000	UNI	TIJOLO MACIÇO ESPECIAL M. 9.0X5.7X19T	1,3500	2.700,00
296	200,000	UNI	TINTA ACRILICA DE 1ª LINHA DE 18 LITROS BRANCA	380,0000	76.000,00
297	181,000	UNI	TINTA ACRILICA DE 1ª LINHA DE 18 LITROS COR AZUL SEMI BRILHO	380,0000	68.780,00
298	133,000	UNI	TINTA ACRÍLICA DE 1ª LINHA EMBALAGEM DE 18 LITROS, COR A SER DEFINIDA NA HORA DA RETIRADA/ENTREGA	380,0000	50.540,00
299	223,000	UNI	TINTA A ÓLEO 3,6L - 1ª LINHA. COR A SER DEFINIDA NA HORA DA	72,9000	16.256,70
300	30,000	UN	TINTA EPOXI BI COMPONENTE PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA, RESISTENTE A BRASÃO E AS INTERPÉRIES, ANTIDERRAPANTE DE GRANDE PODER DE COBERTURA, EMBALAGEM DE 18 LITROS COR5 CINZA	400,0000	12.000,00
301	42,000	UNI	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA 3,6L BRANCA-	89,0000	3.738,00
302	20,000	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 11862 EMBALAGEM DE 18 LITROS, COR BRANCA	450,0000	9.000,00
303	150,000	UNI	TOMADA COM INTERRUPTOR	12,0000	1.800,00
304	270,000	UNI	TOMADA DE SOBREPOR DUPLA	12,0000	3.240,00
305	40,000	UNI	TOMADA RJ 45 FÊMEA	30,0000	1.200,00
306	135,000	UNI	TORNEIRA DE PVC - PRETA	5,0000	675,00
307	66,000	UNI	TORNEIRA GIRATÓRIA P/PIA/COZINHA 1/2 METAL	60,0000	3.960,00

308	6,000	UNI	TORNEIRA PARA PIA 220W-	150,0000	900,00
309	108,000	UN	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO METALICA	60,0000	6.480,00
310	21,000	UNI	TORQUÊS TAMANHO 12 TIPO ARMADOR	62,3200	1.308,72
311	35,000	UNI	T PARA TOMADA COM 2 ENTRADAS E 3 SAÍDAS	7,0000	245,00
312	15,000	UNI	TRENA 5 M, COM PONTA MAGNÉTICA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO	15,0000	225,00
313	28,000	UN	TRENA 5 METROS x 25MM	15,0000	420,00
314	25,000	UNI	TRENA DE 10 METROS	39,0000	975,00
315	10,000	UNI	TRENA FIBRA 20 METROS	40,0000	400,00
316	20,000	M	TRILHO PARA CORTINAS DUPLO	28,0000	560,00
317	65,000	UNI	TRINCHA PARA PINTURA	12,0000	780,00
318	100,000	UNI	T SOLDAVEL 20mm	1,5000	150,00
319	20,000	UNI	T SOLDAVEL DE 20X1/2 BUCHA DE LATÃO	6,0000	120,00
320	20,000	UNI	T SOLDAVEL DE 25mm	1,5000	30,00
321	25,000	UNI	TUBO DE DESCARGA PARA CAIXA DE DESCARGA	19,0000	475,00
322	41,000	M	TUBO DE ESGOTO 100mm - barra de 6 metros	22,9000	938,90
323	60,000	M	TUBO DE ESGOTO 40mm - Barra de 6 metros	7,9000	474,00
324	40,000	M	TUBO DE ESGOTO 50mm - Barra de 6 metros	11,9900	479,60
325	60,000	M	TUBO DE ESGOTO 75mm - barra de 6 metros	19,5900	1.175,40
326	210,000	UN	TUBO DE SILICONE 50 GR	8,0000	1.680,00
327	30,000	UNI	TUBO EXTENSIVO SANFONADO P/ PIA SIFÃO	10,0000	300,00
328	140,000	M	TUBO SOLDAVEL 50 MM HIDRAULICO	20,0000	2.800,00
329	70,000	M	TUBO SOLDAVEL DE 20 MM	4,0000	280,00
330	70,000	M	TUBO SOLDAVEL DE 25mm	5,0000	350,00
331	11,000	UN	VALVULA PARA FOGAO A GAS, COM DUAS BRACADEIRAS	25,0000	275,00
332	30,000	UNI	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	450,0000	13.500,00
333	15,000	UNI	VASO SANITÁRIO INFANTIL (P/ CRIANÇAS DE 02 A 05 ANOS)	390,0000	5.850,00
334	30,000	UN	VASO SANITARIO SIMPLES	250,0000	7.500,00
335	161,000	UNI	VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E C	45,0000	7.245,00
336	52,000	UNI	VASSOURA DE JARDIM METÁLICA REGULÁVEL MÍNIMA 22 DENTES	39,9000	2.074,80
337	62,000	UNI	VASSOURA GARI MADEIRA 37,5CM	40,0000	2.480,00
338	70,000	UNI	VASSOURA PIAÇAVA DE GARI CEPA DE MADEIRA 40 CM COM QUATRO FI	40,0000	2.800,00
339	230,000	BR	VERGALHÃO CA50 12,5MM 12M	65,0000	14.950,00
340	350,000	BR	VERGALHÃO CA50 16MM 12M	89,9000	31.465,00
341	350,000	BR	VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM RT12M	21,9000	7.665,00
342	131,000	M2	VIDRO LISO 3MM	120,0000	15.720,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.565.873,80